МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Заполярный государственный университет им. Н.М. Федоровского»

ЗГУ им. Н.М. Федоровского

П Р И К А З
«12» декабря 2022 г.                        №  01-210

г. Норильск

Об утверждении Государственных

экзаменационных комиссий (ГЭК)

на 2022/23 учебный год (специалитет)

Для проведения государственной итоговой аттестации (ГИА) по

образовательным программам высшего образования - программам специалитета в

2022/23 учебном году приказываю:

1. Создать ГЭК для проведения ГИА (госэкзамена и защиты ВКР)

выпускников ЗГУ (Приложения 1-2).

2. Назначить секретарями ГЭК для проведения ГИА (приложение 3).

3. Утвердить расписание государственных аттестационных испытаний

(приложение 4).

4. Заведующему выпускающей кафедры:

4.1. Организовать проведение ГИА выпускников согласно утвержденному

календарному учебному графику.

4.2. В недельный срок после завершения ГИА представить в учебно-

методическое управление отчеты председателей ГЭК по форме, утвержденной

приказом ректора.

5. Специалисту по ДОП УК довести приказ до сведения выпускающую кафедру

РМПИ, деканат ГТФ, УМУ.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника УМУ.

И.о. ректора          Е.В. Голубев

Согласовано:
И.о. декана ГТФ        Е.В. Лаговская

Начальник УМУ         З.К. Кутателадзе

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Игнатенко Виталий Иванович
Должность: Проректор по образовательной деятельности и молодежной политике
Дата подписания: 12.05.2023 06:23:58
Уникальный программный ключ:
a49ae343af5448d45d7e3e1e499659da8109ba78

2

Приложение 1

С О С Т А В

ГЭК для проведения ГИА выпускников

ФГБОУ ВО «Заполярный государственный университет им. Н.М. Федоровского»

по специальности 21.05.04 Горное дело

(специализация «Маркшейдерское дело»)

Председатель ГЭК:  утверждён 03.10.2022 г. Департаментом координации деятельности

образовательных организаций Минобрнауки России

Подкуйко Н.В. - главный маркшейдер ЗФ ПАО «ГМК «Норильский никель» - директор

Центра Маркшейдерских работ

Марысюк В.П.

(резерв)

- к.т.н, член-корреспондент Международной Академии наук экологии,

безопасности человека и природы, главный геотехник ЗФ ПАО «ГМК

«Норильский никель» - Директор центра геодинамической безопасности

Члены комиссии:

1. Абрамов А.А.  начальник отдела ЗФ ПАО «ГМК «Норильский никель» Центра

маркшейдерских работ

2. Коньшин Д.Ю.  главный маркшейдер рудника «Октябрьский» ЗФ ПАО «ГМК «Норильский

никель»

3. Лебедев В.Н.  главный маркшейдер - начальник маркшейдерского отдела ООО «НОК»

4. Бибик С.Д. - доцент кафедры «Разработка месторождений полезных ископаемых»

3

Приложение 2

С О С Т А В

ГЭК для проведения ГИА выпускников

ФГБОУ ВО «Заполярный государственный университет им. Н.М. Федоровского»

по специальности 21.05.04 Горное дело

(специализация «Подземная разработка рудных месторождений»)

Председатель ГЭК:  утверждён 03.10.2022 г. Департаментом координации деятельности

образовательных организаций Минобрнауки России

Марысюк В.П. - к.т.н, член-корреспондент Международной Академии наук экологии,

безопасности человека и природы, главный геотехник ЗФ ПАО «ГМК

«Норильский никель» - Директор центра геодинамической

безопасности

Подкуйко Н.В.

(резерв)

- главный маркшейдер ЗФ ПАО «ГМК «Норильский никель» -

директор Центра Маркшейдерских работ

Члены комиссии:

1. Бибик С.Д. - доцент кафедры «Разработка месторождений полезных ископаемых»

2. Данилов О.С. - к.т.н., доцент кафедры «Разработка месторождений полезных

ископаемых»

3. Дарбинян Т.П.

- директор Департамента горного производства ЗФ ПАО «ГМК

«Норильский никель»

4. Муштекенов Т.С. - заместитель директора по горному производству ЗФ ПАО «ГМК

«Норильский никель»

4

Приложение 3

С О С Т А В

секретарей ГЭК для проведения ГИА

(государственного экзамена и защиты ВКР) выпускников

ФГБОУ ВО «Заполярный государственный университет им. Н.М. Федоровского»

по специальностям

Направление

подготовки/специальность

Ф.И.О Должность

21.05.04 – Горное дело, специализация

«Маркшейдерское дело»

Туртыгина Н.А. доцент кафедры разработки

месторождений полезных

ископаемых

21.05.04 – Горное дело, специализация

«Подземная разработка рудных

месторождений»

Мезенцев А.Ю. старший преподаватель кафедры

разработки месторождений

полезных ископаемых

5

Приложение 4

РАСПИСАНИЕ

государственных аттестационных испытаний

по специальности 21.05.04 Горное дело

Очная форма обучения

Код и наименование

направлений подготовки/ специальностей
Дата/время заседания ГЭК

Место

проведения

21.05.04 – Горное дело, специализация

«Маркшейдерское дело» (установочные лекции)

09.01.2023 г. – 13.01.2023 г.,

в 13:30 ч.

ауд. 530

21.05.04 – Горное дело, специализация

«Маркшейдерское дело» (предэкзаменационные

консультации)

13.01.2023 г.,

в 18:30 ч.

ауд. 530

21.05.04 – Горное дело, специализация

«Маркшейдерское дело» (госэкзамен)

14.01.2023 г.

Резервный день 16.01.2023 г.,

в 10:00 ч.

ауд. 527

21.05.04 – Горное дело, специализация

«Маркшейдерское дело» (защита ВКР)

17.02.2023 г.

Резервный день 18.02.2023 г.,

в 10:00 ч.

ауд. 527

Заочная форма обучения

Код и наименование

направлений подготовки/ специальностей
Дата/время заседания ГЭК

Место

проведения

21.05.04 – Горное дело, специализация

«Подземная разработка рудных месторождений»

(установочные лекции)

22.05.2023 г. – 26.05.2023 г.

В 18:30 ч.

ауд. 530

21.05.04 – Горное дело, специализация

«Подземная разработка рудных месторождений»

(предэкзаменационные консультации)

26.05.2023 г.,

В 17:00 ч.

ауд. 530

21.05.04 – Горное дело, специализация

«Подземная разработка рудных месторождений»

(госэкзамен)

27.05.2023 г.

Резервный день 29.05.2023 г.,

В 10:00 ч.

ауд. 527

21.05.04 – Горное дело, специализация

«Подземная разработка рудных месторождений»

(защита ВКР)

01.07.2023 г.

Резервный день 03.07.2023 г.,

В 10:00 ч.

ауд. 527

Примечание:

В резервный день может проводиться:

- защита ВКР студентов, не прошедших аттестационное испытание по уважительной причине;

- заседание апелляционной комиссии (в случае необходимости).